ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, д.1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.05.2024 № 26
(принято  на 17-м заседании
городской Думы седьмого созыва)

г. Великие Луки

О  внесении  изменений  в  решение
Великолукской  городской  Думы  от
02.07.2015  №  70  «Об  отраслевых
системах  оплаты  труда  работников
бюджетной  сферы  в  муниципальном
образовании «Город Великие Луки»

В соответствии со  статьями 135,  144 Трудового  кодекса  Российской
Федерации,  Уставом муниципального образования «Город Великие Луки»,
Великолукская городская Дума решила:

1. Внести  в  решение  Великолукской  городской  Думы  от  02.07.2015
№ 70 «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы
в  муниципальном  образовании  «Город  Великие  Луки»  следующие
изменения:

1.1.Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Фонд оплаты труда
1.  Фонд  оплаты  труда  работников  муниципальных  учреждений

формируется на календарный год исходя из объема средств,  поступающих
учреждению  на  финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального
задания  на  оказание  муниципальных  услуг  и  средств,  поступающих  от
проносящей доход деятельности.

Фонд оплаты труда работников муниципальных органов формируется на
календарный год исходя из объема лимитов бюджетных ассигнований.

Предельная  доля  расходов  на  оплату  труда  административно-
управленческого и (или) вспомогательного персонала в фонде оплаты труда,
устанавливается Администрацией города с учетом отраслевых особенностей.

В  расчет  предельной  доли  не  входит  выполнение  административно-
управленческим  и  вспомогательным  персоналом  работы  основного
персонала на условиях совмещения должностей.

2.  Фонд  оплаты  труда  работников  состоит  из  средств  на  оплату
должностных  окладов  (оклады,  ставки  заработной  платы),  средств  на

выплату компенсационного характера и средств на выплату стимулирующего
характера.

Средства  на  оплату  должностных  окладов,  определяются  на
предстоящий финансовый год исходя из штатного расписания на 1 января
текущего года и тарификационного списка учреждения по состоянию на 1
сентября  соответствующего  учебного  года,  с  учетом  изменений  сети
учреждений.

Средства на выплаты компенсационного характера определяются исходя
из расчетной потребности.

Средства  на  выплаты  стимулирующего  характера  обеспечиваются  за
счет  бюджетных  ассигнований  и  в  пределах  параметров,  определенных
актами  Администрации  города  Великие  Луки  в  размере  не  менее  30
процентов  от  объема  средств,  предусмотренных  на  выплату  должностных
окладов (окладов, ставок заработной платы).

3. Фонд  оплаты  труда  работников  подлежит  перерасчету  и
корректировке в случаях:

- увеличения (индексации) должностных окладов;
- изменения штатов (штатных расписаний, перечней);
- существенных изменений условий оплаты труда;
-  принятия  главным  распорядителем  бюджетных  средств  решения  о

выделении  дополнительных  лимитов  бюджетных  обязательств  к  фонду
оплаты труда.

4.  Порядок  формирования  и  использования  фонда  оплаты  труда
определяется  Администрацией  города  Великие  Луки  с  учетом  положений
настоящей статьи.»

2.    Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Великолукская правда» и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Город
Великие Луки» в сети «Интернет».

Глава города Великие Луки                                                       Н.Н. Козловский

	«Статья 3. Фонд оплаты труда